
\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\copia del. n- 13 - 2016 presa atto materiale esistenza al seggio referendum.doc  

 

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

Copia 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N  13          DEL  07.03.2016 
                                                                                               
 

OGGETTO:   

Presa d’atto dell'esistenza del materiale occorrente per l'arredamento dell'unica  

      sezione elettorale. 
 

 
 

 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI il giorno  SETTE del  mese di Marzo  alle ore 13,00       

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

FRISA GIUSEPPE 
 

      SINDACO X  
 

PATA GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO X  
 

MACAIONE PIETRO 
 

ASSESSORE  X 
 

TERRANOVA GANDOLFO 
 

ASSESSORE X  
 

LA RUSSA ROSANNA 
 

ASSESSORE X  

 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\copia del. n- 13 - 2016 presa atto materiale esistenza al seggio referendum.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\copia del. n- 13 - 2016 presa atto materiale esistenza al seggio referendum.doc  

COMUNE DI SCILLATO 

PROVINCIA DI PALERMO 
 

 
Cap.90020        TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE    

 

UFFICIO   SEGRETERIA 
OGGETTO: 
 

Presa d’atto dell'esistenza del materiale occorrente per l'arredamento dell'unica  
      sezione elettorale. 

           
IL PROPONENTE 

  F.to  LA RUSSA VINCENZO         
DATA  24.02.2016 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 
lett. ”i”  della L.R. n.48\91. 

 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  

 

 

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dr.ssa Quagliana Agnese 
Data   24.02.2016       

 
UFFICIO RAGIONERIA 

 
Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come 

recepito dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 

………………………………………………………………………………………………………….. 
 

  
        IL FUNZIONARIO 

Data                                                          F.to   RAG. DI STEFANO SANTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL Responsabile dell’Ufficio Elettorale sottopone il seguente documento istruttorio: 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\copia del. n- 13 - 2016 presa atto materiale esistenza al seggio referendum.doc  

  
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 15 febbraio 2016 pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 38 del 16 febbraio 2016 con il quale sono stati 

convocati per Domenica 17 Aprile 2016 i  comizi per lo svolgimento del referendum popolare per 

l'abrogazione del comma 17, terzo periodo, dell'articolo 6 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 

152, come sostituito dal comma 239 dell'articolo 1 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, 

limitatamente alle seguenti parole: «per la durata di vita utile del giacimento, nel rispetto degli 

standard di sicurezza e di salvaguardia ambientale»”.. ;  

 

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del T.U. delle leggi elettorali D.P.R. n.361 del 30 

Marzo 1957, occorre formalizzare l'accertamento dell'esistenza del buono stato delle urne, dei 

tavoli e di tutte le attrezzature occorrenti per la sezione elettorale, nonché la perfetta idoneità dei 

locali da adibire a sezioni elettorali; 

 

Atteso che il Segretario Comunale ed il Sindaco si sono recati presso il magazzino ove e' depositato 

il materiale elettorale e presso la sezione elettorale per accertarne  il buono stato e la perfetta 

conservazione; 

 

Dato atto che detta ricognizione ha avuto esito positivo; 

 

PROPONE 

 

di prendere atto dell'esistenza del materiale occorrente per l'arredamento dell'unica sezione 

elettorale di questo Comune e del suo buono stato di conservazione, nonché della perfetta 

idoneità dei locali destinati a sezione elettorale, siti nel plesso scolastico delle Scuole Elementari e 

Medie "ubicati in questa Via Mattarella n. 35 

 

     Scillato Lì 24.02.2016                                Il Responsabile dell’Ufficio elettorale 

                Rag. Vincenzo La Russa                                                                                                                     

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\copia del. n- 13 - 2016 presa atto materiale esistenza al seggio referendum.doc  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede, redatta dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale; 

 

RAVVISATA l’opportunità di procedere all’adozione del presente atto deliberativo; 

 

VISTO l’O.A. EE.LL.;                                                      

 

AD unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta; 

D E L I B E R A 

 

DARE atto dell'esistenza del materiale occorrente per l'arredamento dell'unica sezione elettorale 

di questo Comune e del suo buono stato di conservazione, nonché della perfetta idoneità dei 

locali destinati a sezione elettorale, ubicati nel plesso scolastico delle Scuole Elementari e Medie 

"siti in questa Via Mattarella n. 35. 

 
 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 44/91. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



\\Serverpro\d\PUBBLICAZIONI\ANNO 2016\DELIBERE DI G.M\copia del. n- 13 - 2016 presa atto materiale esistenza al seggio referendum.doc  

 
Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
  
    L’ASSESSORE ANZIANO                       IL PR ESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
      

    F.to TERRANOVA GANDOLFO        F.to FRISA GIUSE PPE                   F.to DR. RUSSO ANTONINO 
 
 
================================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal  

_________________  al  _________________ N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to POMIDORO LUIGI                               F.to    DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  _________ 

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

    F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 

 
 


